令和２年５月 15 日

 訓練生 各位

 保護者 各位

 企 業 各位

                                         富山県技術専門学院校長

緊急事態宣言解除を踏まえた訓練再開について

 このことについて、当学院では、新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ、５月２９日（金）

までの臨時休業を予定しておりましたが、昨日（１４日）、政府が、本県を含む３９県につ

いて緊急事態宣言の解除を決定しました。

 こうしたなか、県では、県立高校について、来週以降、分散登校を認めることを発表しま

した。

 このため、当学院としては、各訓練科で訓練生を１０名未満にするなど感染予防対策を講

じたうえで、下記のとおり訓練再開することを決定しました。

 なお、訓練生には、登院前の検温や風邪症状等の確認に加え、引き続き、３密（密閉、密

集、密接）を避ける、曜日や昼夜を問わず、不要不急の外出を控えるようお願いします。

記

○ 訓練再開日時

 １ 事務系を除く訓練科

① 本校（金属加工科、金属ものづくり基礎科、造園管理科、環境エネルギー設備科）

  ②新川センター（エコ住宅リフォーム科）

   → 令和２年５月２０日（水）８時 50 分

 ２ 事務系の訓練科

  ①本校（ＯＡ事務科）、②新川センター（ビジネス実務科）、③砺波センター（パソコン事務科）

   → 令和２年５月２２日（金）８時 50 分

     ※ただし、訓練生を２班に分けて実施【分散登校】（５月２９日までの６日間）

     ※現段階では６月１日以降は通常訓練を予定

（県立高校の状況等を踏まえ、変更となる可能性もあります。）

        【連絡先】

         本    校  水越・廣田 076-451-8803 又は 076-451-3504

         新川センター  藤田 0765-52-0251

         砺波センター  久郷 0763-22-3152